*Pharus* XXV. Occupato igitur omni solo, quod praeditis alveis atque viciis olim consitum mox urbs una contexuit; videt insulam eminus pērbrevem rex, cui nomen Pharus esse cum diceretur, coluisse vero Pharum istam Protea<sup>(1)</sup>; conlapsum etiam ibidem cerneret Proteos sepulchrum; id quidem protinus et reformari ad faciem novitatis et coli religiosius mandat: exinde civitas

*rūs XVII. 53.* Τοῦτο τὸ ἀρχαῖον, μέσην σχεδόν τοῦ πέλους τομέστων, ἄρδε τοῦτο τὸ ἀρχαῖον, τοπογένεσια μὲν στάδιον τὸν τοῦ πέλους. Αἰδίνην (Alexandriam) plates recte, magnitudine et eleganter admirabiliter longitudo eius, qua a porta ad partem excurrerit, quadraginta stadiorum. Hī tamen antores Alexandriam, uti se habeant sub Caesariis primis describunt. Non ipsum ambitum antiquae urbis narrat Plinius V. sect. 12. Metrae est eam Dioclesarchus architectus xv. milibus passuum laxitate inessa, ad effigiem macedoniane chlamydis orbe gyrate laciniatae, dextra laevaque angulo procreata: iam tamen quinta sita parte regas dicata. Curtius item rv. 8. Elegit (Alexander) urbi locum, ubi nunc est Alexandria, appellationem trahens ex nomine auctoris. Complexus quidquid loci est inter paludem et mare, octoginta nadiorum maris ambitum destinata. Et Alexandria quidem ulla romane urbe amplior, mox infra hanc decrevit, ut ipse T. Valerius innuit, ita tamen ut proximum illi locum teneretur teste Josepho de bell. Ind. lib. rv. in fine. Quare et Romæ appellationem in numeris interdum sortita videtur. Consule Zoëgan num. aegypt. p. 1—2 et in addendis p. 395.

(1) Consonant Homerus *Odyss.* IV. 555. et seqq. Virgilii *Aeneid.* XI. 262. Lucanus X. 509. Philostratus *vit. Apollon.* III. 24. Ammianus XXII. 56. De Proteo Aegypti rege legendus Herodotus II. 112—121. qui et eundem fano memphiticis honosatum narrat.

Pharos est: eiusque mos ad nos usque prolapsus Sacrum inter nostros<sup>(2)</sup> Heroös dicitur.

XXVI. Additur tamen ad fabulam<sup>(3)</sup> metatae Spatiū primum discretaeque urbis huiusc, quod cum condenda Alexandri lineae ductae ab architectis forent, quibus spā se ferintū et descriptio metatae urbis notaretur, subiecta sit lineae farina pro pulvere. Sed ubi id factum fuerit, mox congreges multi numeri et generis aves eodem advolavisse, raptimque omnem illam de farina lineam obligurisse. Id ergo portenti turbulentius Alexandrum formidantem consuluisse protinus peritissimos conjectorum, eorumque sententia rescivisse<sup>(4)</sup>, civitatem hanc non suis modo verum peregrinis etiam populis ad alimoniam ubertim fore. Ut enim in illo avium numero non solum indigenae, verum advenae etiam atque undique versus adlaspae, iacto polline avide pastae sint; ita hominibus quoque et incolentibus et appellentibus urbem hanc fructuosissimam fore<sup>(5)</sup>.

(2) Cod. recivis, mox eidem manu addita alia lectio conspicitur.

(3) Hinc colligas, vel Aesopum vel T. Valerium fuisse Alexandria.

(4) Nempe ad narrationem. Julius enim Valerius fabulosus scriptor inique diceret fabulam id quod graves auctores narrant Strabo, Arrianus, Valerius Max., Plutarchus, Ammianus, Auctor Itinerarii.

(5) Hinc ab Hirtio de bell. alex. cap. III. dicitur Alexandria urbi fertilissima et copiosissima. Confer et Strabonem XVII. p. 795.

Agathio-  
daemon stat principium ex meditulio esse factum <sup>(1)</sup>,  
serpens. idque etiam nunc nomen in ea urbe retineri,  
quod Mesonpondio <sup>(2)</sup> vocetur. Coeptis autem  
molitionibus, surgere visitur draco quidam ter-  
ribilis magnitudine ac maiestate, qui plerumque  
opifices incursabat, eiusque nonnihilum impe-  
diri operae videbantur non minus metu visen-  
tium quam religione <sup>(3)</sup>. Quod cum in aures  
Alexandri perventum foret, lubet <sup>(4)</sup> insequenti  
sub die, sicubi forte sacra illa belua videretur,  
omnes undique confluentes necem draconis mo-  
liri: idque naviter factum, oppressusque eo loci  
est draco ubi nunc Scaam vocant: et sepulchrum  
tamen draconis consurgit opere admodum labo-  
rato <sup>(5)</sup>, et iuxtim Alexander iubet coronarias

(a) Ita cod. Additur autem recentiore manu in margine pro-  
scriptio. (b) Num scribendum inde?

(1) Curtius iv. 8. Alexander ab Hamone residens, ut a  
mari ad Marecum paludem, hanc prout insula Pharo situm,  
venit; contemplatus loci naturam, primam in ipsa insula statue-  
rat urbem novam condere. Inde, ut adparuit, magnae sedis in-  
sulam hanc capacem, elegit urbis locum ubi nunc est Alexandria.

(2) Simile prodigium anguis erumpentis e substructionibus nar-  
rat Livius I. 56.

(3) Sepulchrum Agathodæmonis (uti mox appellatur hic  
draco) memorat Abd-Allestius in Aegypti descriptione edita  
a summo viro Silvestre Socio p. 277. Hoc est vetus illud snel-  
lum Serapidis sive Iidis quod Tacitus hist. xv. 24. sit existuisse  
ante Ptolemaeorum auctoratum in loco cui nomen Rhacotis.

quoque opificinas adiacere: ut quod haec bestia  
familium quoddam templis praestare videba-  
tur DAEMON MELIOR <sup>(6)</sup> appellaretur, ipse quo-  
que divina quadam religione coleretur. Quae Montis  
cum multa sint Alexandriæ <sup>(7)</sup> et alia vel mi-  
xanda, mons quoque propter illic visitur ex origine.  
congestu, quem incuriosi vetustatis naturalem  
etiam opinantur. Sed ea moles egestis undique  
terra atque ruderibus, quibus fundamenta sint  
moenibus exhausta <sup>(8)</sup> vacuataque, coque collatis  
ac superfusis, hulusmodi erecti et ardui montis  
magnitudinem sumpsit.

XXVIII. Omnem autem <sup>(9)</sup> moenium varieta-  
tem distinxit nominibus et secrevit sub appella-  
tione graecorum elementorum <sup>(10)</sup> primarumque  
quinque litterarum <sup>(11)</sup>, non utique quod hoc re-  
gi sit tantummodo libitum, verum uti ex hisce  
litteris sui nominis perpetuitas in urbis parti-  
bus celebraretur: significante scilicet prima lit-

(a) Cod. Alexandria. (b) Cod. axantia. (c) Cod. tamen. (d) Cod.  
elementorum.

(1) Scilicet Agathodæmon, de quo copiose disputat Ishbom-  
ius I. 4. Serpens Agathodæmon et appellatur ab Eusebio  
Praep. ev. I. 10, et in multis visitur munera Alexandrinis. Pro-  
lemaeo Geogr. IV. 5. Agathodæmon est aives Nili occidentale  
latus τοῦ Delta defensionis.

(2) Confirmit Philo in Flaccum (ed. Mangey. T. II. p. 625).  
Πίνεται μάλιστα νέρον, ἀπόφεσσε τὸν πλέον τραχεῖον τὸν  
δηραπαύτερον θεόν: Quinque sunt urbis (Alexandriae) regiones,  
nomen sortitus a prioribus scriptis vocis litteris.

tera nomen Alexandri, secunda vero regis ex graeco, tercia porro generis, quarta etiam Iovis, quinta sese fecisse<sup>(1)</sup>. Sic enim quis ha-  
sce quinque orationis partes usurpaverit graecā  
linguā, inveniet his nominibus ac verbis pro-  
nas<sup>(2)</sup> has litteras fuisse p̄aepositas, quod<sup>(3)</sup>

ALEXANDER REX GENVS IOVIS FECISSET.

Cultus serpenti- XXIX. Sepulchro autem<sup>(4)</sup> draconis illius  
tum Ale- iam perfecto, cum trabes quaedam qua ad gres-  
xandri. sum<sup>(5)</sup> eius columnas impresserat, casu repen-  
tino corruisset dissiliuissetque<sup>(6)</sup>, angues con-  
plusculi indidem emersisse sunt visi<sup>(7)</sup>, hique  
reptabundi prout cuique ad lumentiam impetus  
fuit, constructarum domuum penitralia<sup>(8)</sup> inva-  
sere. Quod cum ipsum quoque terrible admoni-  
dum videretur, non cunctanter arioli pronun-  
ciavere, hos quoque daemonas et praesules lo-  
corum esse, domibusque singulis colendos pro  
Diis penatibus tradi oportere<sup>(9)</sup>. Eiusque mos

(a) Cod. quod et. (b) Cod. tamē. (c) Cod. adgrestion. (d) Cod.  
dissiliuissetque. (e) Ita cod.

(1) Ἀλεξανδρεῖς βασιλεὺς γένεται Διός ἐπείγοντι vel ἀπεί-  
(2) Id exprimitur rectione manu in margine sic : □ □ □ □ □ □.

(3) Sic et Theodorus Hist. eccl. V. 22. e Serpidis signo  
amputo narras agmen nostrum erupisse.

(4) Serpentem aliquip boni omnis risus esse veteribus saec-  
constat ex Homero Iliad. II. 505. et seqq. Virgilio Aeneid. V.  
84. et seqq. Heliogabalum imp. haluisse Romae aegyptios dra-  
cones quos illi Agathodemonas vocarent, narrat Lampridius